Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Краснодарского края

«Новороссийский музыкальный колледж им. Д.Д.Шостаковича»
ПРИКАЗ

29.04.2020 г.                                г. Новороссийск                              № 181 - П
Об организации образовательного процесса

 с применением электронного обучения и дистанционных технологий
В связи с потенциально опасной для жизни и здоровья граждан эпидемиологической ситуацией в Российской Федерации и в целях предупреждения распространения вирусных заболеваний, на основании приказа министерства культуры Краснодарского края  от 06.04 2020 г. № 230 «О мерах по реализации государственными учреждениями Краснодарского края, подведомственными министерству культуры Краснодарского края», Указа президента Российской Федерации «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)», Методическими рекомендациями по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных программ среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, утвержденными письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2020 г. № ГД-39/04, письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 10.04.2020 г. № 47-01-13-6992/20 «Об организации образовательной деятельности», с 01.05.2020 г.     п р и к а з ы в а ю:

1. Преподавателям сектора дополнительного образования ГБПОУ КК «НМК им. Д.Д. Шостаковича» организовать обучение по предметам учебного плана с помощью дистанционных технологий.

2. Преподавателям сектора дополнительного образования ГБПОУ КК «НМК им. Д.Д. Шостаковича» проводить занятия с обучающимися согласно утвержденным учебным планам и расписанию с применением электронного обучения и дистанционных технологий.
3. Отчетность преподавателей о проведении учебных занятий осуществлять ежедневно заведующей сектором дополнительного образования ГБПОУ КК «НМК им. Д.Д. Шостаковича».
4. Назначить ответственной за организацию обучения с помощью дистанционных технологий заведующую сектором дополнительного образования ГБПОУ КК «НМК им. Д.Д. Шостаковича».
5.         Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
[image: image1.jpg]

Директор ГБПОУ КК
«НМК им. Д.Д. Шостаковича»

                                                  Г.Г. Ниривняя